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pet af, for der var jo trods alt en anden form for 
overvågning, som var temmelig latterlig synes 
jeg, med politibetjente, der skulle sidde på trap- 
peafsatsen. Det har man så nedtrappet, så der 
nu kun skulle foretages en opringning med da- 
ges interval. Men der har på intet tidspunkt på 
grund af den konflikt, som blev optrappet og 
optrappet og optrappet, været taget hensyn til, 
at der måske skulle ske en øget overvågning. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Den sidste del her tror jeg, der har været rig lej- 
lighed til at drøfte i detaljer med justitsministe- 
ren, og det må jeg henvise til. Jeg har ikke noget 
at føje til det ud over altså at gentage, at heller 
ikke jeg synes, at det er nogen tilfredsstillende 
situation. Det, der er sket, burde selvfølgelig 
ikke være sket. Det er derfor, jeg også kan genta- 
ge over for fru Pia Kjærsgaard, at det selvfølge- 
lig giver anledning til overvejelser i regeringen 
om, hvordan man kan forebygge, at noget lig- 
nende sker i fremtiden. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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Formanden: 
Den sidste hovedspørger er fru Margrete 
Auken, der har spørgsmål til udenrigsministe- 
ren. 

Margrete Auken (SF): 
Det er jo i forvejen ikke for sjovt at være dansker 
i øjeblikket, hvor alle andre lande mener, at vi er 
ude i en ulovlig angrebskrig. Men det blev jo alt- 
så ikke særlig meget sjovere, da det så viste sig, 
at de penge, der skulle bruges til at afbøde de 
værste virkninger, skulle tages fra vores ulands- 
ramme. 

Jeg har noteret mig, at forskellige ordførere 
har sagt, at om det er den ene fattige eller den 
anden fattige, og de er vel også fattige i Irak, og 
hvorfor skal det så ikke osv., men der er altså en 
del andre i Folketinget, der har ment, at pengene 
var øremærkede. 

Nu hører vi fra statsministeren gentagne gan- 
ge, at de penge ikke er øremærkede, og så vil jeg 
gerne spørge udenrigsministeren, hvis konti det 
trods alt drejer sig om: Hvad er det for konti, der 
står 300 mio. uøremærkede kr. på? 

Jeg har været nede at kigge i det, og jeg har 
ikke kunnet finde nogen, selv de 100 mio. kr. til 

nærområderne, som jeg har kunnet finde frem 
til, er øremærkede. Så jeg vil sådan set godt først 
og fremmest vide, hvad det er for nogle konti, 
hvor der står 300 mio. kr., som ikke skal bruges 
til en række andre i øjeblikket meget, meget 
nødvendige formål. 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Af de 300 mio. kr., som vi taler om, forventes op 
til 180 mio. kr. anvendt til humanitær bistand og 
nærområdeindsatser og op til 120 mio. kr. til 
genopbygningsindsatsen. Den humanitære bi- 
stand vil gå fra de midler, der er sat af til ekstra- 
ordinære humanitære bidrag. De er ikke ud- 
møntede, for vi kan ikke forudse, hvor der er 
ekstraordinære humanitære problemer i løbet af 
året. Sådan er det i hver eneste finanslov. Det er 
altså noget, der f.eks. er relevant i forbindelse 
med Irak. 

Nærområdebistanden vil blive finansieret af 
de nye midler til sådanne indsatser, som regerin- 
gen introducerede på finansloven for 2003, og 
som vi vil øge i 2004. Beløbet deler sig jo over 
2003 og 2004. 

Genopbygningsbistanden vil især blive ud- 
møntet til opbygning af menneskerettigheds- og 
demokratiområdet i Irak, finansieret af menne- 
skerettigheds- og demokratimidler og ved at 
trække på regionale midler, der ikke er dispone- 
ret over, eller hvor pengene ikke har kunnet fin- 
de anvendelse. 

Margrete Auken (SF): 
Det vil sige, at jeg skal forstå det sådan, at når vi 
har fundet frem til nærområdemidlerne, de 100 
mio. kr., hvor jeg kan se, at de er øremærket til 
dels de afrikanske lande, dels det vestlige Bal- 
kan osv., så er det altså en anden nærområde- 
konto, der står 100 tomme mio. kr. på, om jeg så 
må sige. Det vil jeg godt have bekræftet, for ind- 
til videre har alt, hvad jeg har kunnet finde, haft 
adresse. 

Så vil godt spørge udenrigsministeren, om jeg 
har fortolket ham rigtigt, således at han siger, at 
pengene til den indsats, der er højst påkrævet i 
Eritrea, altså Afrikas Horn, den indsats, der er 
højst påkrævet i Palæstina, den indsats, der er 
højst påkrævet i det centrale Afrika og i Afgha- 
nistan for nu at tage det i den anden ende, ikke 
vil blive berørt, at man der vil leve op til de løf- 
ter, der er givet, og til de forventninger, nogle af 
os danskere stadig væk har. Vi vil altså gerne ha- 
ve, at vi kan være bare lidt stolte af at være dan- 
skere, når vi kommer ud i verden. 


